
PREFEITURA DI
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

æ

I

Àtq
gtr

pro DE sÃo GoNçALo Do AMARANTE - AVISO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No. 007.2023

TP. A Presidente da Comissäo Permanente de Licitaçäo, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi
declarada vencedora a seguinte empresa: CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA
com o valor global de: R$ R$ 2.922.786,97 (DO¡S MILHÖES, NOVECENTOS E VINTE E
DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE
CENTAVOS). Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposiçäo
de recursos referente a decisäo de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 10 de junho
de 2024. Vitória Régia de Sousa Almeida. Presidente da Comissão Permanente de
Lic

- MUNIESTADO DO CEA

São Gonçalo do AmarantelCE, 10 de junho de 2024

a Sousa Almeida
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

A ser publicado dia: 1110612024
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacöes da

Prefeitura do Município de São Goncalo do Amarante/GE, o aviso de julgamento das

propostas de preços da TOMADA DE PREçOS N". 007.2023 - TP.

Prefeitura Municípal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo
do Ama¡ante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeitu'amunicipal@pmsga,com.br - Site: http://www,saoeoncalodoamarante.ce.eov.br/



)

l

r':

,keça do azeite flunrerltou
maisde gu%"emum
:Ítno eH[ Fortale ua; entenda
I EH{,:srffiHslffiËffT* I Na grasil, segundo o Índice Naeional de
Preços ao cons-uuridor amplo (IpcA), a inflaSo para o azeite
foi de 4g,ag%onosúltimos rz meses

ì

sibE
As¡þlðJcE,

tpovð encontrou o vator dô
orof{utr ¡ R{ åfì nô< <nmñdr.ådâc

lraçEs e

dÊJÿâlflo,

I
deéo

del&rit#e

nûE
Sêæb('t



DIÄRIO OFICIAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xvl N'107 I FORTALEZA, I I DE JLTNHO Dqzoz4

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Craça - Avlso de Licltação. Os Secretários de Cultura, Truismo, Esporte e Lazer; Educação; e Trabalho e
Assistência Social, deste Municipio torna pírblico que no dia 24 de Junho de2024 às 14:00 horas, estará abrindo Licitaçâo na modålidBde Pregão Eletrônico
N0 00.002/2024-PE no portal www.licitamaisbrasil.com.br cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de contratação de
artistas regionais, locação tle equipamentos e oshuturâs diversas para evenlos, envolvendo montagem/ tlesmontagem, instalação/ desinstalaçâo, transporte,
sewiço de organizagão e alirnontação, com finalidade da realização do eventos para atender as demandas do divorsas Seoretarias do Municlpio de Craça/CE,
O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às l2:00h e também uos sites http://muuicipios.toe,ce.gov.brllicitacoesl ehttp:ll
wlvw.graça.c€.gov.br/. Informações ò Av. Josó Cândido de Carvalho, 483 - Contro, Oraça - CE, fone: 0*+88 - 365ó I 255. Grnça - CE, I 0 de Junho de 2024.
Antonlo Eriv¡n Rodrigues Medelros de Sousa - S€cretárlo de Educação; Franclsco Aldo A¿evedo Rlbelro - Secretárlo do Tr¡balho e Asslstêncla
Soclal; Nazarcno dc Mcsqulta Morals - Sccrctárlo dc Cultura, Turlrmo, Esportc c Lrzcr.

Estâdo d0 Ceârá - Prefeltura Munlcip¡l de Solonópole - Aviso de Contrâtação Dlreta, A(O) Fundo Municipal tle Meio Ambiente, toma público que
realizará âs 08:00h, do dia l4 dejunho de 2024, no endereço elehônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa no 2024.06.04,002, Objeto: Ôontratação
de empresa especializada em Con$ultoria e assessoria cultural rra avaliação dos projetos, formação de agerrtes cultuÍais para a prestagão de conta e
aconrpanhanrento ne execução dos projetos da Lei Conrplenrentar 19512022 - Lei Paulo Gustavo, no Murricípio de Solonópole -CE, Aÿiso de Contrâtagðo
Direta à disposiçðo na Comissão de Contratação o nos endereços eletrônicos httpsl//nrunioipios- licitacoos.tce,ce,gov.br/ - https:/þncp.gov,br/ - https://
compras.m2atccnologia.con.br/. Informaçõcs pclo tclcfonc: (88) 35181387. Solonópole/CE, 10 de junbo de 2024. Gerusa D¡ntas Vlelra . Agente de
Controtação - Mstrlcul¡ N' 1304836.

Estado do Ceará - Prefelturâ Munlclpsl de Choval - Secretaria de Educação e Cultura - Avlso de Publlcação da Concorrêncl¡ Eletrônlca No
09,00212024-CF,, 

^ 
Prefeitula Municipal de Chaval-CE, pol moio do Agente de Contrataçâ0, toma público que so €ncontm à disposição dos interessados o

Edital da Conconência Eletrônica N" 09.00212024-CE,qte ten, oomo objeto contratação de empresa para execugão dos serviços de oonshução de cobertura,
pisos e alambrados na quadra padrão FNDE da Escola Epittício B¡ito, visando atender às demandâs da Secretaria Municipal de Eduoação e Culh¡ra do
Municlpio dc Chaval - CE. Esta Licitaçðo cstó sujcita às disposiçõcs da Lci Fcdcral n' l4,l33l2\2l, O Edital podcrá sor obtido no sitc https://www.
licitachavalcc.com.br, https://chaval.cc.gov.br/ ou lrttps://licitacocs.toc.cc.gov.br/. O rcccbimcnto das propostas através do sitc LICITACHAVAL dar-sc-á
até às 09h30min do dia27/0612024. Aberlura das Propostasi 27/0612024 às 09h35min. Inlcio da Disputa de Lances às l0h00min dia 27/06/2024 (horário dø
Brasllia), Solicitações de esclarecitnento acerca do edital deverão se¡ enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaochavalce@hotmail.co¡n. Frrncisco
Junior Perelra Araujo - Agenfe de Contrâfoçõ0, Prefelturtr MuDlclpal de Chûval, 10 de junho de 2024,

Estado do Cesró - Prefeltura Munlclpal de Cedro - Declaraçfo dc Inexlglbllldade de Llc¡t¡ção. A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral do
Município de Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo Adminishatìvo Inoxigibilidade de Licitação n" 0606.011202+0| venr emitir apresente
doola¡açð0, amparado nos tcrmos do Art, 74, Inoiso II c $ 2" da Lci Fodcra| 14.L33121, para contratação dos scrviços a søcm prcstados na aprciontaçäo
artfstica do oantor consagrado pcla mldia nacional "William Sanfona c Banda" durantc as fcstividadcs do padrociro São João Batista cm 14 dc junho dc
2024,junto a Secret¿ria de Turismo do Municlpio de Cedro/CE. Assim, conforme determina a Lei N'14.133/2021, vem comunicar da presente deôlaração,
para que proceda, se de acordo, a devida ratificação. Cedro-CE, l0 de junho de 2024. An¡ Paqla Teixeiro da Silva - Ordenadon de Despesas d0 Fundo
Geral.

Estado do Ceará - Prtfeltura Munlclpal de Mucambo - Avlso de Llcltação. O Pregoeiro/Agente de Contrataçâo deste Município toma públioo que no
dia 24 dejunho de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo Lioitação na modalidadÊ Pregão Eletrônico lÿ 070ó.01/2024-PE no portal novobbnrnet.corn.bi cujo
objcto ó a cottratação dc cmprosa para fornccimcnto do matcrial gráfico para atcndcr as nccossidados das divcrsas Sccrcta¡ias do Municlpio dc Mucamb'o/
CE. O Edital estará disponlvel, no horário de atendimento ao público de 08:00 às l2:00h s também nos sites htp://municipios,tce.ce.gõv,br/licitacoes/ e
http;//www,mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0{t88 - 3654 1 133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centrò. Mucambo - Ce,
10 de juoho de 2024. Francicco Orécio de Almeida Aguiâr - Agente de Contmtaçilo.

Estâdo do Ce¡rá - Prefeltura Munlclpal de Mlssão Velha - Avlso de Dlspensr de Llcltação Eletrônlcû No 2024.06.06.0f, Obj€to: Conrraraçâo de
gTrp'esa para pÌestação de serviço de asssssoria técnica na execução, firnoionanrento, suporte e prestação de conlas da Lei Paulo Gustavojunto a SecretariB
Mrnicipal de Cultura e Turisnto de Missão Velha/CE. Critério de julganrento: Menor Pieço. Fundamentaçðo legat: arr. 75,11, da Lei no l'4.133t2021. Data
c hora da abcrtura da scssâo: 17/0612024 às 08h00min. Pølodo para cnvio dc lanocs: 08h00min eté 14h00min, Horório dc Brasltia/DF. Local da disputa:
Portal de lnmpræ de Missão Velha. (https://www.portaldemissaovelha.co¡n.br). Mais informações: ptegoes@missaovelha.ce.gov.br. Mlsslo Velha/CiÌ, l0
de junho d€ 2024. Bruno T¡v¡re¡ Maclel - Secretárlo de Cultura e Turlsmo.

\"rrroo oo cuará - Munlcíplo de slo Gonçrlo do Am0rrnre- Ay¡so ;:ïJ"i;r ors Proposrâs de preços - Tomsda de pregos N". 007,20 ß -^rp,l
A Presidente da Comissão Pormanente de Licitação, toma públioo para conhecimonto dos inteïessados o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
das.empresas deolaradas habilitadas para a Liciáção acinrà referidã. Após ojulganrento foi decla¡ada vencedora a seguinie enrpresa: Conìtnrtora Silveira
S¿llosLTDAoomovalorglobaldo:R$2.922.786,97(doismilhõcs,novcccntóscvintocdoismil,sctcocntosooitcntacscisrcaisonovcntacsctocantavos).
Ficando disponivcis vistas ao proccsso c abcrto o prazo para a intcrposição dc rcoutsos rcfcrcntc a dccisâo dcjulgamcnto, Sño Gonçalo do Amarantc/CE,

{0 
de lunho de 2024. Vltórta Régla de Sousa Almeld¡ - Presldente d¡ Comlssão Permanente de Licitação. \

Estado do Ceûrá - Prefe¡aura Munlcípal de Maurltl - Extrrto do 6o Termo de Adltlvo Contratual. A Profeitura Munioipal de Mauriti/CE, através da
Seoretaria de hrfiaestrutura, Obras e Sorviços P(rblicos, tonra público o Exhato do 6ô Aditivo ao Conhato N" 2022.09.09,0 l/SEÍNFRA, Objeto: Construção
de Pavimentação em Pedra Tosca conr Rejuntamento, em diversas Ruos da Sede do Munioípio de Mauliti/CE, Fundamentação Legal: o art, 57, |i l', hrciso
TI, anrbos da Lei Federal n' 8.666193 e suas alt€rações poster¡ores. Prazo: 04 (quatro) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro, Ordenador
dc Dcspcsas da Scctctaria do lnfracstruft¡ra, Obras c Scrviços Priblicos, assina pcla Contratada: Josó Robcrto Fcrcira Lor¡rciro, Ilaurltl/CE, 09 de maio
de 2024.

Estado do Ceará - Pref€ltur¡ Munlclpal de Mtur¡tl - Extrato do 50 Termo de Aditlvo Contratual, A Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, através da
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Pirblicos, toma prlblico o Extrato do 5o Aditivo ao Contrato N" 2022.09.09.0 l/SEINFRA. Objeto; Conshução
dc pavimcntação cm pcdra tosca com rcj[ntamcnto, cm divcisas Ruas da Scdc do Municfpio dc Mauriti/CE. Fundamcntação lcgal: o Art. 57, g 1", Inciso
II, ambos da Lei Federal n" 8,666/93 e suas altereçöes posteriores, Prazo: 04 (quatfo) rneses. Assins pelo Conhatante: José Henrique Cameiro, Ordenador
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servigos Públioos, assina pela Contratada: José Robefto Fer'reira Lourei¡o, MaurltliCE, 09 de janelro
de2024.

*** *** ***
Estado do Ccará - Câmar¡ Munlclpal de Scnador Pompeu - Avlso de Llcitação. O Agente de Contratação/Pregoeiro, conrunica que estará abrindo
Licitação na modalidadc Prcgão Elctrônico N'002/2024 PE, èujo ob.icto Prcsøção dc scrviço ðc locagão dc 0l(um) Vclculo, dcstinado a atõndcr as atividadcs
administrativâs da Câmara Municipal de Senador Potnpeu, de acordo com especificações no temro de referência. O sistema receber6 o cadastramenlo das
propostas até 25 dejunho de 2024, às 08:30h, abertura e classificação das propostas às 09;30h, disputa de lances a partir das l0:00h (horários de Brasília).
O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis apôs esta publicação no site: compras.nr2stecnologia.conr.br, https://municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.brl. Senador Ponpeu - CE, 1010612024,

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT.EXTRATO DE ADITIVON" 05/2024 AO CONTRATO N" O4l20I9-
LocATÁRIo: lDT, CNPJ N'02.533.538/0001.9-7. LocADoR:JosÉ TAVARES LEtrE, cpF N" 059.3ó9,263-20. oBJETo: prorrogaçâo de prazo e reajusre
anual,BASE LEGAL:Læi 8666/93. RATIFICAçÃ,O: ratificadasas denrais cl6usulas, Forüaloza, I 7/05/24,Rainrundo Nonato Linra Angelô eJosé Tavares Ûoite.

MISTO


